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Belles enchéres d’avril | Bandol, Palette, Corse : une envie de soleil

Bandol, Palette, la Corse... des noms qui ont
manifestement fait réver les confinés que nous
étions durant ce long mois d’avril.... L'ardeur
des amateurs a fait grimper les cours des beaux
flacons de ces appellations qui fleurent bon le
soleil, la garrigue et le maquis. Cap vers le Sud !

Le mois dernier, vous avez manifesté un
enthousiasme marqué pour les encheres
iDealwine, merci a vous chers amateurs @ Il
faut dire que la plupart des régions viticoles
francaises étaient, une fois de plus,
représentées dans les différents catalogues.
Nous avons choisi ce mois-ci de nous attarder
un peu sur les plus méridionales d’entre elles.
En Provence, deux appellations se distinguent.
Bandol tout d’abord, avec ses terroirs propices
a I'épanouissement du cépage mourvedre, qui
donne des vins de grande, trés grande garde.
C’est le cas de la cuvée Cabassaou du domaine
Tempier — propriété historique de la région, les
vignes y ont été plantées sous Louis XV -.
Produite en quantités confidentielles a partir
d’un raisin cueilli a sa pleine maturité, cette
bouteille atteint systématiquement des
sommets, et plus encore quand il s’agit de millésimes matures. Le 1990 a ainsi été adjugé 307€ le mois dernier, a un
amateur frangais. Issue d’un assemblage incluant 50% de mourvedre, 20% de grenache, complétés de cinsault et de
syrah, la Migoua se taille elle aussi un franc succées dans les années anciennes (1986 : 160€). Quant a la Tourtine, elle
s’échange déja a des niveaux élevés, méme dans les années récentes : 63€ pour le 2013, 61€ en 2015.

Autre signature pétrie de références historiques dans I'appellation, le chateau Pradeaux, créé lui aussi au XIXéme siecle,
appartient a la famille Portalis, dont I'ancétre f(t le co-rédacteur du code civil. Les vins, prisés aussi pour leur belle
aptitude au vieillissement, s’apprécient régulierement dans le temps (68€ pour le millésime 2000), de méme que ceux du
chateau de Pibarnon, de création plus récente mais devenu un grand classique.

En s’éloignant un peu des rives de la Méditerranée, on trouve la signature phare des Alpilles, le domaine de Trévallon. Un
vignoble de création récente, puisqu’Eloi de Dirrbach a entrepris de dynamiter les collines de la région pour planter ses
vignes a I'orée des années 1970. Les amateurs se moquent bien de savoir sous quelle appellation sont étiquetés les vins
(Coteaux d’Aix, IGP Alpilles) : les années « collectors » enflamment les enchéres. Un 1990 a ainsi été adjugé 221€ en avril.

Mais revenons vers les rivages de la grande bleue, on sait que vous en révez . A Palette, le Chateau Simone continue a
faire vibrer les enchérisseurs, d’autant plus que les vins du domaine vieillissent avec une grace infinie, et ce dans les trois
couleurs. Les blancs, qui allient a la clairette (80% de I’'assemblage) un assortiment de grenache, bourboulenc, ugni et
muscat, sont particulierement prisés, et le 2009 tutoie désormais les 100€ la bouteille (un flacon s’est vendu 94€ en avril,
+35%). Si vous y a arrivez, tachez d’oublier dans votre cave quelques bouteilles de ce vin, il gagnera encore en complexité
et de sa richesse aromatique, sans rien perdre de sa fraicheur. Un constat valable aussi pour les rosés, méme si on ne les
trouve que trés rarement aux encheres. C'est bien normal d’ailleurs, car les amateurs ne les revendent surtout pas ! Les
rouges ne sont pas en reste, puisque des lots millésimés 1997 et 1998 ont tout deux atteint 88€ la bouteille le mois
dernier dans les enchéres iDealwine.



Les vins corses sont beaucoup plus rarement présents aux enchéres. Nous avons tout de méme vu ses jolies signatures se
distinguer dans les ventes d’avril, et notamment celles de vignerons qui travaillent en biodynamie. La cuvée Général de la
Révolution du domaine Comte Abbatucci, un blanc renversant, assemblage de vermentino, rossola brandinca, riminese
et carcajolo, atteint 58€ la bouteille en 2013 (+10%). On trouvait également dans les ventes d’avril plusieurs domaines
tres appréciés de I'équipe iDealwine, U Stiliccionu au Sud (Ajaccio) et Giudicelli au Nord (Patrimonio et Coteaux du Cap
Corse). Rien de d’écrire leur nom, il nous prend I'envie de hisser les voiles pour rejoindre I'lle de Beauté. Mais puisqu’il
nous faut attendre encore avant de pouvoir d’aborder ses rivages baignés de soleil, pourquoi ne pas fondre pour un
muscat du Cap Corse ? Ceux du Clos Nicrosi restent encore abordables...

En pages suivantes : retrouvez région par région les belles enchéres des ventes aux encheres d’avril 2020 sur la plateforme
d’iDealwine.



Enchéres d’avril 2020 : les plus belles adjudications sur les vins de Bordeaux (1/2) :

1 Magnum(s) Petrus 2000
9650 16/04/2020)

9144 12 Bouteille(s) Chateau
Margaux 1989 (16/04/2020)
1 Bouteille(s) Petrus 1990
9693 (30/04/2020)

3 Bouteille(s) Chateau Cheval
9529 Blanc ler Grand Cru Classé A
1990 (30/04/2020)

9167 12 Bouteille(s) Chateau
Palmer 1995 (16/04/2020)

8152 1 Bouteille(s) Chateau Mouton
Rothschild 2000 (02/04/2020)

9035 3 Bouteille(s) Chateau Clinet
1989 (16/04/2020)

68685 HKD

34965 HKD

24974 HKD

19355 HKD

14983 HKD

1474€
$1611
£1278
12491 HKD

69727 HKD

39126 HKD

28101 HKD

17584 HKD

15093 HKD

13008 HKD

8228€
$ 8995
£7137
69727 HKD

385€
$421
£334
3263 HKD

3316€
$3625
£2876
28101 HKD

946€
$1034
£821
8017 HKD

173€
$189
£150
1466 HKD

1781€
$1947
£1545
15093 HKD

512€
$ 560
£444
4339 HKD

Pro - IRLANDE

Pro - FRANCE
Pro - FRANCE

Amateur - FRANCE
Amateur - FRANCE
Amateur - HONG KONG

Amateur - LUXEMBOURG




Enchéres d’avril 2020 : les plus belles adjudications sur les vins de Bordeaux (2/2) :

2 Bouteille(s) Chateau
Margaux 1982 (16/04/2020)

3 Bouteille(s) Chateau
10003 | Ausone ler Grand Cru Classé
A 2002 (30/04/2020)

3 Bouteille(s) Chateau Cheval
9029 Blanc ler Grand Cru Classé A
1988 (16/04/2020)

2039 2 Bouteille(s) Chateau Clinet
1989 (16/04/2020)

10076 1 Bouteille(s) Chateau Lafite
Rothschild 2005 (30/04/2020)
2671 2 Bouteille(s) Chateau Mouton
Rothschild 1990 (30/04/2020)
1 Bouteille(s) Chéateau Latour
100874 996 (30/04/2020)

1 Bouteille(s) Chateau
9612 Léoville Las Cases 1982
(30/04/2020)

1 Bouteille(s) Chateau Lynch
Bages 1989 (30/04/2020)

11076 HKD

11593 HKD

385€
$421
£334
3263 HKD

360€
$394
£312
3051 HKD

522€
$571
£453
4424 HKD

867€
$948
£752
7347 HKD

405€
$443
£351
3432 HKD

589€
S 644
£511
4991 HKD

494€
$ 540
£428
4186 HKD

Amateur - FRANCE
Amateur - FRANCE

Pro - FRANCE

Amateur - PORTUGAL

Pro - FRANCE

Amateur - SUISSE
Amateur - FRANCE
Amateur - FRANCE

Amateur - FRANCE




6 Bouteille(s)
Caisse Domaine de
la Romanée Conti 3
Echezeaux Grand
Cru - 2 Grands
Echezeaux Grand
Cru - 1 Richebourg
Grand Cru 2015
(29/04/2020)

1 Bouteille(s)
Corton-
Charlemagne
Grand Cru Coche
Dury 2005

1 Bouteille(s) La
Tache GC Domaine
de la Romanée-
Conti 2014
(29/04/2020)

1 Bouteille(s)
Romanée-Saint-
Vivant Grand Cru
2003 (29/04/2020)

1 Bouteille(s)
Echézeaux Grand
Cru Domaine de la
Romanée-Conti
2010 (29/04/2020)

2 Bouteille(s)
Meursault Les
Rougeots Coche
Dury 2017
(29/04/2020)

2 Bouteille(s) Clos
de Vougeot Grand
Cru Denis Mortet

2002 (29/04/2020)

15104€
$ 16512
£13101
127997 HKD

23932 HKD

15610 HKD

13525 HKD

368€

S 402
£319
3119 HKD

16210€
$17721
£14060
137369 HKD

36423 HKD

26016 HKD

17694 HKD

15093 HKD

1130€
$1235
£980
9576 HKD

2702€
$2954
£2344
22898 HKD

3070€

$ 3356
£2663
26016 HKD

2088€
$2283
£1811
17694 HKD

1781€

$ 1947
£1545
15093 HKD

565€
$618
£490
4788 HKD

Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les vins de Bourgogne (1/2) :

12 888 € Pro - TAIWAN

Pro - ROYAUME-UNI

Amateur - POLOGNE

Amateur - AUTRICHE

Amateur - BELGIQUE

Amateur - FRANCE

Pro - HONG KONG




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les autres vins de Bourgogne (2/2) :

2 Bouteille(s) 522€
Meursault Coche $571
Dury 1996 £453

2 4/202
(29/04/2020) 6246 HKD 4424 HKD

Pro - TAIWAN

1 Bouteille(s) La
Romanée Grand
Cru Comte Liger-
Belair Bouchard
pére et fils 1998

Amateur - HONG KONG

6924 HKD

2 Bouteille(s) 401€
Latriciéres-
Chambertin Grand $438
Cru Jean et Jean- £348
Louis T t 1978

ouls Trape 3398 HKD

Pro - ROYAUME-UNI

1 Bouteille(s)

Gevrey- 737€
Chambertin ler $ 806
Cru Clos Saint-

Jacques Armand £639
Rousseau 2017 6246 HKD

Amateur - FRANCE

1 Bouteille(s) 583€
Echézeaux Grand $637
Cru Mugneret-

Gibourg 2015 £506
(29/04/2020) 4941 HKD 4941 HKD

Pro - FRANCE
Pro - FRANCE

Amateur - ROYAUME-UNI

1 Bouteille(s)
Chambolle-Musigny
ler Cru Les Cras
Georges Roumier
2017 (29/04/2020)

1 Bouteille(s)
Chablis Grand Cru
Les Clos Raveneau

2001 (29/04/2020) 4263 HKD 4263 HKD




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les vins du Rhéne (1/2) :

1 Bouteille(s) Hermitage
Ermitage Cuvée Cathelin
Jean-Louis Chave 2000 Pro - HONG KONG

02/04/2020) - R
(02/04/2020) - Rouge 43711 HKD 43711 HKD

3 Bouteille(s)
Chéateauneuf-du-Pape
Rayas 2005
(02/04/2020) - Rouge

Amateur - FRANCE

14830 HKD 20033 HKD

3 Bouteille(s)
Chéteauneuf-du-Pape . )
Rayas 2007 2% Pro - FRANCE

2/04/202 - R
(02/04/2020) - Rouge 16389 HKD 17432 HKD

1228€ 1658€ 1658€

1 Bouteille(s) Cote-Roétie
Gentaz Dervieux Cote $1343 $1813 $1813

brune 1991 (02/04/2020) £1065 £1438 £1438

Amateur - FRANCE

- Rouge 10407 HKD 14050 HKD 14050 HKD

3 Bouteille(s)
Chéateauneuf-du-Pape
Rayas 2004 Pro - SUISSE

2/04/2020) - R
(02/04/2020) - Rouge 12542 HKD

1105€ 1228€ 614€
2 Bouteille(s) Cote-Rotie $1208 $ 1343 $671

7547 La Turque E. Guigal 1991 Amateur - ALLEMAGNE
(30/04/2020) - Rouge £958 £1065 £533

9364 HKD 10407 HKD 5203 HKD




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les vins du Rhéne (2/2) :

2 Bouteille(s) C6te-Rotie
La Mouline E. Guigal

7531 1990 (30/04/2020) -
Rouge

3 Bouteille(s) Hermitage
10650 J.-L. Chave 2010
(02/04/2020) - Rouge

2 Bouteille(s) Cote-Rétie
7552 La Turque E. Guigal 1999
(30/04/2020) - Rouge

2 Bouteille(s)
Chateauneuf-du-Pape

3549 payas 2000
(01/04/2020) - Rouge
2 Bouteille(s)
Chateauneuf-du-Pape

3550 Rayas 2002
(01/04/2020) - Rouge
2 Bouteille(s) Cote-Rétie
La Mouline E. Guigal

7534 1999 (30/04/2020) -
Rouge

614€
S671
£533
5203 HKD

389€
$ 425
£337
3297 HKD

553€
S 605
£480
4686 HKD

553€
S 605
£480
4686 HKD

498€
$ 544
£432
4220 HKD

491€
$ 537
£426
4161 HKD

Amateur - ALLEMAGNE

Amateur - LUXEMBOURG

Amateur - SINGAPOUR

Pro - FRANCE
Pro - FRANCE

Amateur - FRANCE




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les vins de la Loire (1/2) :

5539 3 Bouteille(s) Saumur-Champigny Le Bourg
Clos Rougeard 2013 (02/04/2020)

5559 2 Bouteille(s) Saumur-Champigny Les
Poyeux Clos Rougeard 2000 (02/04/2020)

6515 3 Bouteille(s) Saumur-Champigny Les Poyeux

6157 1 Bouteille(s) Coteaux de Saumur Clos Rouge
6105 2 Bouteille(s) Sancerre Clos la Neore Edmond

6104 1 Bouteille(s) Sancerre Clos la Neore Edmond

209€
$228
£181
1771 HKD

553€
$ 605
£480
4686 HKD

Pro - SUISSE

Amateur - FRANCE

Amateur - FRANCE

Amateur - FRANCE

Amateur - FRANCE

Pro - IRLANDE




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les vins de la Loire (2/2) :

6085

2 Bouteille(s) Saumur Brézé Clos Rougeard
2009 (02/04/2020)

2 Bouteille(s) Sancerre Clos la Neore
Edmond Vatan 2008 (16/04/2020)

2 Bouteille(s) Vin de France Les Noéls de
Montbenault Richard Leroy 2011
(16/04/2020)

3 Bouteille(s) Vin de France Les Rouliers
Richard Leroy 2011 (16/04/2020)

3 Bouteille(s) Sancerre Le Mont Damné
Chavignol Dagueneau 2014 (02/04/2020)

197€
$215
£171
1669 HKD

117€
$128
£101
991 HKD

Amateur - FRANCE

Pro - PAYS-BAS

Amateur - BELGIQUE

Pro - BELGIQUE

Amateur - SUISSE




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les vins de Champagne (1/2) :

5530 1 Bouteille(s) Krug Brut Vintage 1985 (16/04/2020) Amateur - BELGIQUE

5538 1 Bouteille(s) Salon Cuvée S 1996 (16/04/2020) Amateur - PORTUGAL
2 Bouteille(s) Moét & Chandon Dom Pérignon 1990 R

9067 (02/04/2020) Pro - FRANCE

5536 3 Bouteille(s) Krug Brut Vintage 2003 (16/04/2020) Amateur - ROYAUME-UNI

2 Bouteille(s) Cuvée Belle Epoque Perrier Jouét Blanc de _
5514 Blancs 2002 (30/04/2020) Amateur - ALLEMAGNE

2 Bouteille(s) Brut Rosé Jacques Selosse ----

(16/04/2020) Amateur - FRANCE




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les vins de Champagne (2/2) :

3 Bouteille(s) L'Apotre Blanc de Blancs Premier Cru Extra _
5627 Brut David Leclapart 2005 (30/04/2020) Amateur - ALLEMAGNE

2 Bouteille(s) Comtes de Champagne Taittinger 1995 _
5008 (02/04/2020) Amateur - FRANCE

209€
5537 2 Bouteille(s) Krug Brut Vintage 2003 (16/04/2020) Sfigi Amateur - ITALIE
1771 HKD

123€
3 Bouteille(s) L'Alchimiste Premier Cru Extra Brut David $134 _
Leclapart 2006 (30/04/2020) £107 Amateur - FRANCE

1042 HKD

1 Bouteille(s) Largillier Extra-Brut Guillaume Selosse ---- _
5097 (02/04/2020) Amateur - ESPAGNE
5593 1 Bouteille(s) Rosé Krug ---- (30/04/2020) Amateur - FRANCE




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les vins de Provence et de Corse (1/2) :

1 Bouteille(s) Bandol Domaine Tempier Cuvée
520 Cabassaou Famille Peyraud 1990 (15/04/2020) - Amateur - FRANCE
Rouge

1 Bouteille(s) Bandol Domaine Tempier Cuvée La
521 Migoua Famille Peyraud Cuvée Spéciale 1986 Amateur - ALLEMAGNE
(15/04/2020) - Rouge

1 Bouteille(s) Palette Chateau Simone Famille Rougier

1997 (29/04/2020) - Rouge Amateur - HONG KONG

1 Bouteille(s) IGP Méditerranée Abbaye de Lérins
540 Cuvée Saint Lambert Lérina SARL 2013 (15/04/2020) - Amateur - FRANCE
Rouge

12 Bouteille(s) IGP Alpilles Trévallon Eloi Dirrbach

2013 (29/04/2020) - Rouge Amateur - FRANCE

3 Bouteille(s) Bandol Domaine Tempier La Tourtine
609 Famille Peyraud La Courtine 2013 (01/04/2020) - Amateur - FRANCE
Rouge




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les vins de Provence et de Corse (2/2) :

1 Bouteille(s) Bandol Chateau de Pibarnon Comte de _

1023 saint-victor 1998 (29/04/2020) - Rouge Amateur - REPUBLIQUE TCHEQUE
12 Bouteille(s) Palette Chateau Simone Famille _

1027 Rougier 2011 (29/04/2020) - Blanc Amateur - ITALIE
1 Bouteille(s) Bandol Chateau de Pibarnon Comte de _

1024 s5int-victor 2002 (29/04/2020) - Rouge Amateur - FRANCE

1 Bouteille(s) IGP Méditerranée Abbaye de Lérins Vin
1128 de Pays Cuvée Saint Honorat Lérina SARL 2004 Amateur - FRANCE
(29/04/2020) - Rouge

1 Bouteille(s) IGP Méditerranée Abbaye de Lérins Vin
de Pays Cuvée Saint-Pierre Lérina SARL 2013 Amateur - FRANCE
(01/04/2020) - Blanc

1161 1 Bouteille(s) Patrimonio Domaine Giudicelli 2018 (29/C Amateur - FRANCE




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les autres régions frangaises (1/2) :

2 Bouteille(s) Arbois Pupillin Vin jaune Pierre Overnoy

2000 (15/04/2020) - Blanc Amateur - FRANCE

16211 HKD

1 Bouteille(s) Arbois Pupillin Vin jaune Pierre Overnoy

0 -
1999 (02/04/2020) - Blanc 1% Amateur - SUEDE

2 Magnum(s) IGP Pays d'Hérault Grange des Péres

Laurent Vaillé 2012 (02/04/2020) - Blanc Amateur - SUISSE

2 Bouteille(s) Cotes du Jura Les Vignes de mon Pere

Jean-Frangois Ganevat 2008 (15/04/2020) - Blanc Amateur - BELGIQUE

1 Bouteille(s) IGP Pays d'Hérault Grange des Péres

Laurent Vaillé 1994 (02/04/2020) - Rouge Amateur - HONG KONG

3 Bouteille(s) IGP Pays d'Hérault Grange des Peéres
Laurent Vaillé 2009 (02/04/2020) - Blanc

Amateur - FRANCE




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les autres régions francaises (2/2) :

12 Bouteille(s) Madiran Chateau Montus-Prestige Alain R
Brumont 2001 (01/04/2020) - Rouge Amateur - FRANCE

2118 2 Bouteille(s) IGP Pays d'Hérault Grange des Péres Laure Amateur - SUISSE

1 Magnum(s) Riesling Clos Sainte-Hune Trimbach 2007 R
(15/04/2020) - Blanc Amateur - FRANCE




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les vins étrangers (1/2) :

2 Bouteille(s) Barolo DOCG Brunate Giuseppe

Rinaldi 2013 (29/04/2020) - Rouge Amateur - BELGIQUE

1 Bouteille(s) Barolo DOCG Bartolo Mascarello

1996 (01/04/2020) - Rouge Amateur - ROYAUME-UNI

1 Magnum(s) IGT Toscane Messorio Le Macchiole
2009 (15/04/2020) - Rouge

Amateur - HONG KONG

1 Magnum(s) Barolo La Spinetta DOCG Campe

Giorgio Rivetti Riserva 2001 (29/04/2020) - Rouge Amateur - SUISSE

1 Bouteille(s) Barbaresco La Spinetta DOCG
645 Gallina Vursu Giorgio Rivetti 2005 (29/04/2020) - Amateur - ALLEMAGNE
Rouge

3 Bouteille(s) Brunello di Montalcino DOCG
510 Domaine Stella Di Campalto 2006 (29/04/2020) - Pro - ITALIE
Rouge




Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les vins étrangers (2/2) :

1 Bouteille(s) Amarone della Valpolicella DOC _
Classico Bertani 1998 (15/04/2020) - Rouge Amateur - FRANCE

2 Bouteille(s) Brunello di Montalcino DOCG
22 Domaine Stella Di Campalto 2006 (01/04/2020) - Amateur - FRANCE
Rouge

1 Bouteille(s) IGT Toscane Tignanello Piero _
Antinori 1994 (01/04/2020) - Rouge Amateur - FRANCE

Enchéres d’avril 2020 : les belles adjudications sur les divers alcools :

1 Bouteille(s) Whisky Kentucky/USA Pappy Van
5053 Winkle 13 ans Family Reserve Rye Straight Rye ---- Amateur - LUXEMBOURG
(16/04/2020)

5 Bouteille(s) Whisky Kentucky/USA Buffalo Trace ~
Antique Collection 2013 (16/04/2020) Amateur - FRANCE

31220 HKD 31220 HKD

172€ 172¢€ 172€
1 Bouteille(s) Vins Etrangers Beau Paysage Tsugane $188 $188 $188 }
144 Japon 2017 (15/04/2020) £149 £149 £149 172 € _ Amateur - FRANCE
1458 HKD 1458 HKD 1458 HKD




